
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23OO0078 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Adquisición obra PHE "Cristo servido por ángeles, "de Claudio Coello.

Compraventa por ejercicio de derecho de tanteo.Descripción 
Valor estimado del contrato 136.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.125 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D


Precio de la oferta más baja 68.975,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.975,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SETDART ONLINE, S.L.
NIF B63637953
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Calle Aragó nº 346
Barcelona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.975,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.975,5 EUR.

Motivación

Motivación Habiendo finalizado el procedimiento seguido en este organismo relativo a la contratación para la “Adquisición
de la obra Cristo servido por ángeles, de Claudio Coello.” en la subasta pública celebrada en la sala Setdart, en
Barcelona, el día 7 de marzo de 2023, con el número de lote y referencia siguiente: Lote 35284259.-Claudio Coello.
Pintura “Cristo servido por ángeles”. Datación: 1661. Óleo sobre lienzo. Dimensiones: 185 x 140 mm. Se acuerda su
adquisición por el precio de SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA
CENTIMOS DE EURO (68.975,50€), impuestos y gastos inherentes a la transacción incluidos.
Fecha del Acuerdo 25/04/2023
Plazo de Formalización Del 28/04/2023 al 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Único propietario obra de arte.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SQfUMBfxxLyHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014394398 |  2024-001089547 | Tue, 15 Oct 2024 12:53:41:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75204276284462006017474943414766521837 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SQfUMBfxxLyHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

